*2 di poter acquistare ogni anno il grano dell'afforo ad un prezzo calmierato;*

*3 di poter riscuotere il denaro dalla Real Cassa dove erano stati versati i frutti dei  
censi e delle elemosine date al convento;*

*4 di poter ricevere dal Parlamento fondi sufficienti per l'acquisto di un terreno  
su cui costruire uno "studio" che il convento intende fondare.*

*Nella seconda supplica tutti i conventi chiedono che sia osservato quanto disposto nel capitolo di Corte del Parlamento celebrato dal duca di Gandía nel 1614 che prevede, in caso di riscossione di un censo per un periodo superiore ai dieci anni, di imporre l'obbligo di pagamento anche in assenza di atti comprovanti l'obbligazione della rendita o altro. Chiedono inoltre che sia vietato ai creditori di ricorrere alla Reale Udienza in caso di condanna da parte dell'erario al pagamento dei debiti. Il viceré, con il parere dei ministri del Consiglio Patrimoniale, dispone che le due suppliche siano inserite negli atti e comprese fra quelle presentate dai feudatari e dai sindaci delle città.*

c. 254 Et adveniente die jovis intitulata decima octava mensis aprilis anno a nativitate Domini 1624, Callari, praedictum regium generale Parlamento continuando, constitus personaliter illustrissimus et excellentissimus dominus don Joannes Vivas, locumtenens et capitaneus generalis et preses in dicto regio generali Parlamento, una cum nobilibus et magnificis don Francisco Pacheco, Regiam Cancellariam regentem, Francisco Angelo Vico et Artea, Fisci patrono, Nicolao Scarxoni, iudice Regiae Curiae et Regiae Audienciae doctore, don Joanne de Andrada, iudice dictae Regiae Curiae, et Andrea del Rosso, Regii Patrimoni advocato, sedentibus in parte dextera suae excellenciae, et in parte sinistra Francisco de Ravaneda, magistro rationali, et don Juliano de Abella, regente Thezauraria, et me Francisco Vilaret, notario infrascripto, ibidem convocatis et tribus Stamentis, quolibet in suo loco ad sonum campanae majori, ut moris est, predictum regium generalem Parlamentum representantibus, habito colloquio per suam excellenciam cum dictis regiis officialibus accesserunt ad dictam aulam economi et procuratoris conventorum et fratrum Sancti Francisci, Sancti Dominici, Sancti Augustini, Beatae Virginis Redemptionis de Bonayre et etiam Carmeli et etiam Hospitalis Sancti Antoni presenti civitatis et obtulerunt supplicationis sequentis:

«Illustrissimo y excellentissimo señor llochtenent y capita general y president en lo present real Parlament.